Εὖ γε τῶν ὑμετέρων γραμμάτων· ὡς πρὸς εὐθυ-
μίαν ὄσων ἡμῶν οἶδεν ἐπαίρειν τὴν γνώμην. Τί γὰρ
ἦθιδον ἢ φθογγόμενων ἀκούειν ὅτε παρεῖναι τις ἂν
αὐτῷ φθόγγος προσηύξατο; ὡς ἔδει μὲν καὶ πάλα
τούτῳ τὴν τύχην ἐπινεύσαι· γένοιτο δ' ἂν ποτε καὶ

A larasti, tantum tacens affligis. Tuam namque epi-
stolam in manibus accipiens, pristinæ recordatus
sum felicitatis; te in tuis litteris adesse opinabar
et ad alloquendum te velut presentem excitabar;
modo loqui, modo audire mihi videbar; et vix
ferre potui, cum agnovi id esse somnium et me
falli. Sæpius ergo scribe, ut, tuo conspectu desti-
tutus, somniis saltem gaudeam. Siquidem ardens
amator, suis privatus amicis, dulce somnium
videt et seipsum fallit. Sed hæc dicens, timeo ne
vera esse putes et superbia plenus denuo taceas:
cogita ergo falsa esse, quo te semper audiam.
Qui autem meam epistolam ad te defret, quo-
niam consobrinus et si quid amplius dicendum gener-
meus est, eum gratis accipias oculis, et, si ne-
cesse, præstans et tuæ linguæ adjutorium, sum-
mam mihi gratiam præstes.

XVII. EIDEM.

Quanta apud te felicitate gavisus fuerit formosus
Zacharias, ipse nobis narravit et compluribus audi-
vimus; tuas quoque litteras monstrabat, veritate
tamen minores, quoniam, ut opinor, melius egre-
gii facere scis quam dicere, non ex sermonis indi-
gentia, sed ex modestia quæ suam virtutem pru-
denter occultat. Tuam autem in nos diligentiam
jampridem existentem omnibus clamo, et hæc om-
nia quæ speramus nihil fore novum; quantacun-
que enim nostra spes, eam non fallit eventus. Ego
quidem plura dicere velim, sed me, nescio cur,
jocari putabis et tacebo: tanta enim est tua mo-
destia ut veraciter laudantem jocari existimes; sed
neque joco a veritate discedam, neque vera dicens
a joco, quando ad amicos mihi erit sermo; a me
igitur laudes suscipe: nunquam enim e memoria
nostra decides.

XVIII. DOROTHEO.

Potens sane es de parvis magna facere et quibus
vis musas largiri. Sed non ipsum qui laudare pos-
sim, sed quoniam fieri potest dicam. In quibus
litteris sermones a me expetis, Attice dicis et gratis
persuades, ita ut ad te non libens eos miserim, veritus
nempe ne, te giudice, nati mei damnentur. Apud ju-
dices enim faventes, aliquid forte essent; sed vo-
D lentibus strictim examinator, nihil. Sed mihi is sis qui
antea. Tuam timentes epistolam, mei sermones
sæpius clamabant: Sine, o pater, nos latere; ego
autem eos consolabar promittens de domo sua in
domum suam eos esse iuros. Incitat quoque nos
unus ex civibus musarum plurimum amans, cui no-
men Dorotheus et Pelagius cognomen.

XIX. ΖΑΧΑΡΙΑΕ ΕΤ ΦΙΛΙΠΠῷ, ΦΡΑΤΡΙΒΥΣ.

Feliciter vestrae literæ: quanta lætitia meam
mentem perfuderunt! Quid enim gratius quam
audire, cum quis precatur sibi adesse? Jam pri-
dem oportebat fortunam id concedere, sed nunc
fiat et bene eveniat vestra voluntate, Dii, in quan-

nam pro ipsis litteras nobis sint missuri, quibus alter erimus Cræsus pro deliciis, ejusque divitias habere videbimur et regis instar Magni nomen accipere. Qui hirundinem videt, is ver adesse pronuntiat; ego autem vestram vocem audiens magis lætabar quam Cræsus illis suis divitiis et rex magnus sub platano sedens. Pro hirundinibus mihi videbantur canere Musæ. Cedo autem, ne voluptatem nimis adferre volens, sophista in meis litteris forti videar, et ne vos simul ridentes illud more vestro celebretis. Duplex tamen mihi fuit voluptas, vos simul alloqui; sicut qui in Delphos veniebant, cum Apollini hymnum dicerent, Dianam quoque in laudibus illi consoviabant; idque magis Deos delectabat, quam si uterque seorsum laudatus fuisset: fratres enim cum essent, fratres quoque in hymnis videri volebant.

δὲ καὶ τοὺς θεοὺς ἠδύφραϊνε μᾶλλον, ἢ εἰ καθ' ἑαυτοὺς ὄντες, καὶ ταῖς ὁδοῖς τοιοῦτοι μένειν ἠδούλοντο.

XX. ZACHARIÆ FRATRI.

Tu quidem horas amicis fugere quereris; ego autem eas iterum esse fugituras; quid igitur taces? non enim sufficiens aplogia alicujus facti crimen in se assumere; sed qui, reus cum sit, cæteros postea vituperat, si cæteri non accusent. seipsum accusat. Neque mihi adducas nostram Byzantii rationem in silentio vivendi; mihi enim omnis tribus testis est, multa se fuisse locutam, audivisse nihil. Sed utinam adhuc mihi esset clarum tribunal, iudexque Atticus et splendida Athenarum figura: cum scilicet prospera sorte uteretur rhetorica. Plato autem, dicam, non tulit eam feliciter agere: statim contra te accusatio deferretur: adversus Græciam peccat rhetorica, qua constitutæ sunt civitates; nihilque præmittitur eorum quibus accusare velles. Sed mihi des veniam paulisper efferrī: jam enim ira et objurgationibus plenus sum. Et primo: non tacebo, iudices: nihil enim pejus esse potest quam cum vir sic maledicit illi rei qua tibi venit quod est: sic ille bonus de te locutus audet etiam et contra rhetoricam dicere, ex qua illi vita beata et plausus; ita sententia lata, ab ea victor vincitur ei qua vincere datur. Platonem quoque testem producit qui rhetoricam extremis malis devovit et in rhetores totus invehebatur. Hæc iudicibus per me edoctis, pœnam non adderem. Polum et Calliclea dicens, Platonem dico: ille enim tibi eos fingit velut in dramate quæ ex composito inter se concinnaverint, loquentes; sin autem comœdiæ Socratem loqui sinas.